Контрольно-оценочные средства для проведения текущего
контроля
по ОП.10 Архитектура аппаратных средств
(2 курс,  4 семестр 2024-2025 уч. г.)
Текущий контроль №1 (20 минут)
Форма контроля: Письменный опрос (Опрос)
Описательная часть: Письменная работа
Задание №1 (10 минут)

Пример:
Pentium 4 - 2400 /512 /120Gb /128Mb GeForce FX5900 /52xCD /FDD /Sound /ATX.
Расшифровка:
Pentium4 - 2400 - процессор Intel Pentium4, с тактовой частотой 2400 мегагерц.
512 - оперативная память объемом 512 мегабайт.
120Gb - жесткий диск объемом 120 гигабайт.
128Mb GeForce FX5900 - видеокарта GeForce FX5900 с объемом видеопамяти 128 мегабайт.
Варианты:
1. MB S-775 ASUSTeK P5V800-MX/VIA Р4М800 AGP+b/k+LAN1000 SATA RAID U133 MicroATX
2DDR
стр. 9 из 11
2. CPU Soc-754 AMD Athlon64 3200+(2200/800MHz) BOX, L2/L1=512K/128K, Newcastle 0.13мкм,
1.50V(89W) (ADA3200)
3. В/к AGP 256Mb DDR RadeonX1600Рго Advantage Sapphire DVI TV-out (oem) 128bit
Оценка Показатели оценки
5 Расшифрованы все варианты задания в соответствии с примером.
4 Расшифрованы два варианта задания в соответствии с примером.
3 Расшифрованы все варианты задания в соответствии с примером.
Задание №2 (10 минут)
По представленной таблице "Потребление мощности устройствами ПК" определить класс блока
питания с обоснованием,
Перечислить существующие блоки питания.
ЦП 60-120ВТ
Элементы памяти 50Вт
Видеоадаптер 60-100Вт
Устройства на шине (max) PCI 57Вт
ИТОГО: 400Вт
Оценка Показатели оценки
5 Определен класс блока питания с обоснованием и перечислены существующие блоки
питания.
4 Определен класс блока питания с обоснованием.
3 Определен класс блока питания без обоснования.
Текущий контроль №8 (10 минут)
Форма контроля: Практическая работа (Информационно-аналитический)
Описательная часть: Практическая работа с применением ИКТ
Задание №1 (10 минут)
Скачать из Интернета прайс-лист любой компьютерной фирмы и на его основе подобрать
комплектующие для компьютера, предназначенного для решения определенного круга задач. Все
компоненты должны стыковаться с материнской платой по интерфейсу подключения и
пропускной способности.
Нужно компьютер модернизировать для:
стр. 10 из 11
Варианты:
1. секретаря фирмы (офисный компьютер);
2. рекламного агентства;
3. игрового клуба (игровой компьютер);
4. видео- и аудио проката (домашний);
5. конструкторского бюро;
6. фотоателье.
Оценка Показатели оценки
5 Комплектующие совместимы и полостью соответствует требованиям.
4 Комплектующие совместимы и не полостью соответствует требованиям.
3 Набор комплектующих не совместим.
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
стр. 11 из 11